
29

Sevgili Arkadaşlar,

B
ildiğiniz üzere, AKP İktidarı, genel seçimler-

den 4 gün önce 8 Haziran 2011 tarihli Resmi

Gazete‘de yayımlanan bir düzenlemeyle bazı

bakanlıkları kapatmış, bazı yeni bakanlıklar oluş-

turmuştu. Ayrıca işlevi gereği mesleğimizi en çok

ilgilendiren Bayındırlık ve İskân Bakanlığı ile

Çevre ve Orman Bakanlığı‘nı birleştirerek "Çevre,

Orman ve Şehircilik Bakanlığı"nı kurmuştu. Söz

konusu yeni kurulan bakanlık yapısı içinde oluş-

turulacak Mesleki Hizmetler Genel

Müdürlüğü‘nün görevleri içinde de meslek alanla-

rımızı ve örgütümüzü "düzenlemeye" yönelik

maddeler yer almıştı. 

AKP bu sefer de Çevre, Orman ve Şehircilik

Bakanlığı henüz oluşturulamadan 4 Temmuz

2011 tarihinde yayımlanan Kanun Hükmünde

Kararnameler ile Bakanlığı ikiye böldü ve içinden

"Çevre ve Şehircilik Bakanlığı" ile "Orman ve Su

İşleri Bakanlığı" çıktı. 

Daha bir ay bile dolmadan, kararnamelerin

mürekkebi bile kurumadan kurduğu bakanlığı kal-

dırıp yerine iki bakanlık kurması; AKP‘nin kamu

yönetimi ile ilgili olarak ne kadar planlı, programlı

çalıştığının güzel bir göstergesidir. 

"Çevre ve Şehircilik Bakanlığı"nın amaç bölü-

münde önceki "Çevre, Orman ve Şehircilik

Bakanlığı"ndan farklı olarak "meslek odalarının

mevzuatını düzenleme" ifadesi çıkarılarak,

bakanlığın görev alanı ile ilgili mesleki hizmetlerin

norm ve standartlarını hazırlamak, geliştirmek,

uygulanmasını sağlamak ve ilgililerin kayıtlarını

tutmakla sınırlı tutulmuş gözükse de Mesleki

Hizmetler Genel Müdürlüğü‘nün görev tanımı

mesleğimiz ve örgütümüz aleyhine daha da

genişletilmiştir. 

Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü‘nün görevleri

daha detaylı bir şekilde tanımlanırken;

Önceki kararnamede yer alan "Ülkenin planlama,

projelendirme ve yapım işlerinde faaliyet göste-

renlerin rekabet gücünü artırmak için inceleme ve

araştırmalarda bulunmak, stratejiler geliştirmek,

meslek odaları ve sivil toplum kuruluşları ile işbir-

liği yapmak ve koordinasyonu sağlamak" ifadesi

ise bu kez kaldırılmıştır. 

4 Temmuz 2011 tarihli Resmi Gazete‘nin

Mükerrer sayısında yayımlanan 644 sayılı Çevre

ve Şehircilik Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri

Hakkında Kanun Hükmünde Kararname‘de

Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü‘nün görevleri

şöyle sıralanıyor: 

MADDE 12 - (1) Mesleki Hizmetler Genel

Müdürlüğünün görevleri şunlardır:

a) Yerleşme ve yapılaşmaya yönelik mimarlık,

mühendislik, müteahhitlik ve müşavirlik hiz-

metlerine ilişkin düzenlemeleri yapmak, uygu-

lamaları denetlemek ve izlemek.

b) Gerçek kişilere ve özel hukuk tüzel kişileri-

ne ait her türlü yapılar ile ilgili genel ilkeleri,

stratejileri ve standartları belirlemek ve uygu-

lanmasını sağlamak.

Yeni Kanun Hükmündeki
Kararnameler Üzerine; TMMOB

Örgütlülüğüne

DOSYADOSYA
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c) Planlama, harita yapımı, arazi ve arsa

düzenlemesi, değerleme, parselasyon, etüt ve

proje müellifliği, harita plan, proje ve yapım

kontrol müşavirliği, her türlü altyapı ve tesi-

sat dâhil olmak üzere yapı müteahhitliği gibi

hizmet alanlarında çalışan gerçek veya tüzel

kişilerin görev, yetki ve sorumluluklarına ve

kayıtlarının tutulmasına ilişkin esasları belir-

lemek, mesleki yeterlikleri ile kuruluş yeterlik-

lerini değerlendirerek bunlara tescil ve yeter-

lik belgeleri vermek veya verilmesini ve kayıt-

larının tutulmasını sağlamak.

ç) Planlı ve plansız alanlardaki projelendirme

ve yapılaşmaya, yapı ruhsatı ve yapı kullan-

ma izinlerinin ulusal adres veri tabanına

dayalı olarak düzenlenmesine ilişkin usul,

esas ve standartları belirlemek.

d) Planlama, projelendirme, yapım ve kamu-

laştırma iş ve işlemlerinde görev alacak bilir-

kişilerin niteliklerine ve mesleki yeterliklerine

ilişkin usul ve esasları belirlemek.

e) 4708 sayılı Yapı Denetimi Hakkında Kanun

ile Bakanlığa verilen görevleri yapmak.

f) Yöresel mimarinin ve yapılarda yerel mal-

zemenin kullanımının teşvik edilmesi, binalar-

da enerji verimliliğinin sağlanması ve ileri

yapım teknolojilerinin kullanılması ve yaygın-

laştırılması için gerekli tedbirleri almak.

g) Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek kişi-

lere ve özel hukuk tüzel kişilerine ait her türlü

yapıların denetlenmesinde görev alan mimar

ve mühendisler ile yardımcı kontrol eleman-

larını denetlemek, ilgili idareler ile denetim ve

müşavirlik kuruluşlarınca denetlenmesini

sağlamak.

ğ) Yapım işlerinde görev alan şantiye şefleri,

fen elemanları ve yetki belgeli ustaların faali-

yetlerinin, durumlarına göre, ilgili idarelerce

veya meslek kuruluşlarınca denetlenmesini

sağlamak.

h) Kamuya ve özel sektöre ait her türlü yapı

ve tesisin projelerinin ve yapım işlerinin

denetlenmesinde görev alacak mimar ve

mühendisler ile yardımcı kontrol elemanları-

nın, yapı denetim kuruluşlarının ve müşavir-

lik kuruluşlarının niteliklerine, görev, yetki ve

sorumluluklarına ilişkin esasları belirlemek,

mesleki yeterlikleri ile kuruluş yeterliklerini

değerlendirerek bunlara belge verilmesini ve

kayıtlarının tutulmasını sağlamak.

ı) Bakanlığın görev alanına giren konularla

ilgili olarak mimarlık ve mühendislik meslek

kuruluşlarına ilişkin mevzuatı hazırlamak ve

bunları denetlemek.

i) Çevre yönetimi, çevre denetimi ve çevresel

etki değerlendirilmesi iş ve işlemlerinde görev

alanların niteliklerine, görev, yetki ve sorum-

luluklarına ilişkin esasları belirlemek, mesleki

yeterlikleri ile kuruluş yeterliklerini değerlen-

direrek bunlara belge verilmesini ve kayıtları-

nın tutulmasını sağlamak.

j) Çevresel etki değerlendirmesi raporu hazır-

lanmasında, çevre laboratuvarları, çevre

danışmanlık firmaları ile belediyelerin çevre

koruma tesislerinin projelerinde ve işletilme-

sinde görev alacak elemanları eğitmek, proje

ve tesis ölçütlerini geliştirmek ve mesleki yet-

kinliği artırmak.

k) Konut politikalarının belirlenmesine yönelik

çalışmalarda bulunmak, belirlenmiş politika,

plan ve stratejilere göre uygulamayı temin ve

sonuçlarını takip etmek.

l) Yapı kooperatiflerinin ve üst birliklerinin

kurulması, işleyişi ve denetlenmesine ilişkin

iş ve işlemleri yürütmek, kuruluş kayıtlarının

ve sicillerinin tutulmasını sağlamak ve uygu-

lamaları denetlemek.

m) Bakan tarafından verilen benzeri görevleri

yapmak.

Sevgili Arkadaşlar,

Biz AKP‘nin mesleğimize ve örgütümüze karşı ne

planladığını iyi biliyoruz.

"Güç görevler güçlü örgütlenmeler ile yerine geti-

rilir" sözünü de iyi biliyoruz.

Değişen bir şey yoktur: Şimdi örgütlülüğümüzü

ve mücadelemizi güçlendirme zamanıdır.

Mehmet Soğancı

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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T
üm Toplumu ve Meslek Örgütlerini Ele
Geçirme Operasyonu

AKP Hükümeti, genel seçimler öncesinde
TBMM’den geçirdiği Yetki Yasası kapsamında
çıkardığı kanun hükmünde kararname (KHK)
ile TMMOB ve TMMOB’a bağlı meslek
Odalarının özerkliğini yok edip, iktidara bağla-
maya çalışmaktadır. Her fırsatta demokrasiden
dem vuran, iktidarın bu tavrı demokrasi açısın-
dan sorunlu olduğu gibi “hukuka da aykırıdır”.
Resmi Gazete’de 4 Temmuz 2011 tarihinde
yayımlanan 641sayılı KHK (Bu kararname,
“ustalık değil acemilik işi olduğu belli olan” 8
Haziran 2011 tarihinde yayınlanan 636 sayılı
KHK’nin göre oluşturulan yeni bakanlıklardan
en önemlisinin Çevre ve Şehircilik Bakanlığı
olduğu görülüyor. Söz konusu düzenlemede
bakanlığın görev tanımları içerisine meslek
örgütlerinin yetkileri şöyle dahil edilmeye çalı-
şılıyor:

"... a) Yerleşmeye, çevreye ve yapılaşmaya
dair imar, çevre, yapı ve yapım mevzuatını
hazırlamak, uygulamaları izlemek ve denetle-
mek, Bakanlığın görev alanı ile ilgili mesleki
hizmetlerin norm ve standartlarını hazırlamak,
geliştirmek, uygulanmasını sağlamak ve ilgili-
lerin kayıtlarını tutmak."

Yine aynı KHK’de adı geçen Bakanlık içinde

kurulacak Mesleki Hizmetler Genel
Müdürlüğü’nün, "a) Yerleşme ve yapılaşmaya
yönelik mimarlık, mühendislik, müteahhitlik ve
müşavirlik hizmetlerine ilişkin düzenlemeleri
yapmak, uygulamaları denetlemek ve izle-
mek." görevlerini yerine getirmesi öngörülüyor.
KHK ile Yapılan Düzenleme Anayasaya Aykırı

Anayasa’nın 135. Maddesi’nde meslek örgüt-
lerinin kanunla kurulacağı ve organlarının da
kendi üyeleri tarafından kanunda gösterilen
usullere göre seçilecek kamu tüzel kişilikleri
olduğu belirtilmektedir. Yine Anayasa’nın 124.
Maddesi’ne göre kamu tüzel kişilikleri kendi
alanlarıyla ilgili yönetmelik çıkarma yetkisine
sahip kılınmışlardır. Bu çerçevede bir kamu
tüzel kişisi olan TMMOB ve bağlı Odalar kendi
mesleki düzenlemelerini yapma konusunda
Anayasal olarak yetkilidir. Bu Anayasal yetki-
nin hükümetin “yetki yasasına” dayanarak
çıkardığı KHK ile yok edilmesi mümkün değil-
dir. Anayasa’nın yerinden yönetim kuruluşu
olarak tanımladığı meslek örgütlerine yönelik
olarak iktidara tanıdığı sınırlı yetki sadece
"idari ve mali denetime ilişkin" olup, onu da
yasama organının yapacağı kanun düzenle-
mesi ön koşuluna bağlamıştır. Anayasa’dan
aldıkları yetkiye dayanarak meslek örgütlerinin
tüm düzenleme, karar ve işlemlerinin hukuka
uygunluk denetimi yine Anayasa’nın 125.

Maddesi gereği yargı organı tarafından yapıl-
maktadır.

KHK, Yetki Yasasına da Aykırı
AKP Hükümeti çıkardığı KHK ile kendisinin
TBMM’den geçirdiği Yetki Yasası’na da aykırı
davranmıştır. Yetki Yasası ile yasama organı,
bakanlıkların ve hiyerarşik ilişki içerisinde
bulunduğu ilgili, bağlı ve ilişkili kuruluşlarla ilgili
düzenleme yapma yetkisini hükümete tanımış-
tır. Hükümet ise bu çerçevenin dışına çıkarak,
bakanlıklarla hiçbir hiyerarşik ilişkisi bulunma-
yan meslek odalarının yetkilerine müdahale
etmekte, hem de TBMM’nin yetkisini gasp
etmektedir. 

TMMOB’nin mevcut yasasının halen yürürlük-
te olduğunun da altını çizmek gerekir.
Hükümet, uygulamada kaosa yol açacak bu
düzenlemelerden derhal vazgeçmelidir.

8 Haziran'da Resmi Gazete'de alelacele
yayımlanan daha sonra 4 Temmuz’da yeniden
düzenlenerek KHK ile kurulan bakanlığın
"Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın Teşkilat ve
Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde
Kararname" biraz da bunun sonucu.
Kararnameyle, " ..Bakanlığın görev alanı ile
ilgili mesleki hizmetlerin norm ve standartlarını
hazırlamak, geliştirmek, uygulanmasını sağla-
mak ve ilgililerin kayıtlarını tutmak." hükümetin
görevleri arasına geçiyor. Bunların, Bakanlık
bünyesinde kurulacak "Mesleki Hizmetler
Genel Müdürlüğü"nce yapılması planlanıyor.
57 yıldır yasalarla kurulup yönetilen TMMOB,
Bakanlığın alt birimi olarak konumlandırılmaya
çalışıyor.

TMMOB; Bilimi ve Tekniği Halkın
Hizmetine Sunmaya Devam Edecek 
TMMOB, bilimin ve tekniğin ışığında, mesleki
bilgi birikimiyle uzmanlık alanları üzerinden
ülke gerçeklerini sorgulayıp, çözüm önerilerini
sunan, mesleki, demokratik bir kitle örgütüdür. 

DOSYADOSYA

AKP'nin “Ustalık Döneminde”
İlk Hedefi TMMOB mi?
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Planlama yerine rantı
öne alan, doğal kay-
nakları; ormanları,
madenleri, kıyıları
fütursuzca sermayeye
açan, halkın çıkarları
yerine belli kesimin
çıkarlarını gözeten
AKP’nin, TMMOB ve
bağlı odalarından
rahatsız olması kaçı-
nılmaz. AKP iktidarın-
da ülkemiz, siyasal,
toplumsal ve ekono-
mik açıdan yeniden
şekillendirilirken meslek alanlarımız üzerinden
yaşanan dönüşümü raporlar, basın açıklama-
ları, kongre ve sempozyumlarla, hukuksal
mücadeleyle gözler önüne serdik. AKP yöneti-
cilerinin de sık sık söylediği gibi bu yanlış,
akla, bilime aykırı, doğaya karşı, rant projeleri-
ne engel olduk, özellikle AKP’nin kentlere
yönelik rant projelerine, doğayı tahrip eden
uygulamalarına, bütünsel bir planlamadan
uzak, parçacı yaklaşımlarla hazırlanmış proje-
lerine karşı durduk, yargıya taşıdık. TMMOB,
1970’lerden gelen çizgisiyle toplumun, halkın
yanında, sermayenin ve hükümetlerin haksız
uygulamalarının karşısında sözünü her zaman
söyledi, söyleyecek. Bu nedenle birçok kez
siyasal iktidarlarla karşı karşıya geldik ama
hiçbirinde AKP dönemindeki gibi hedef göste-
rilmedik

TMMOB’ye Yapılacak Hukuksuz ve
Antidemokratik Müdahalelere Karşı
Duracağız! 
Öyle görünüyor ki; ülkenin yargısını, eğitimini,

tüm kurumlarını “düzene sokan” AKP zihniyeti-
nin “ustalık dönemi”ndeki hedefleri arasında
TMMOB’yi “düzenlemek” de var. TMMOB’yi
yeniden yapılandırıp işlevsizleştirmeye, yok
etmeye çalışıyorlar. Son iki yıldır, Devlet
Denetleme Kurulu incelemeleriyle, Bayındırlık
ve İskân Bakanlığı’nın Birliğimiz üzerinde
vesayet denetimini uygulama çalışmalarıyla
kendini gösteren TMMOB’nin yeniden şekillen-
dirilmesi ve meslek odalarının düzene sokul-
ması projesindeki son nokta seçimlerden
hemen önce çıkarılan Kanun Hükmünde
Kararname’ye (KHK) –her ne kadar 4 Temmuz
2011’de değiştirilerek yeniden yayınlansa da-
dayanarak oluşturulan oldu. Çevre ve
Şehircilik Bakanlığı bünyesinde “Mesleki
Hizmetler Genel Müdürlüğü’nün kurulması ve
bu genel müdürlüğe verilen görevler oldu. 

Bu projelerin sahipleri, Bakanlığını, Genel
Müdürlüğü’nü oluşturanlar ve atanacaklar iyice
bilmeli ki; bilim ve tekniğin gelişimi, mühendis,
mimar, şehir plancıların yeterliliği ve bunların

meslek odalarının
kuralları bakanlık
bürokrasisinde yer
alan bir genel müdür-
lüğe teslim edilemez. 

Ürettiğimiz düşünce ve
emekler Dünya Ticaret
Örgütü’nün taşeronla-
rına teslim edilemeye-
cek kadar kıymetli,
kutsaldır. Ülkenin kal-
kınmasında, refahında
bu emekler hak ettiği
yeri almıştır, bundan

sonra da alacaktır.
TMMOB Hukuki Mücadelenin Yanında Sözünü
Sokakta da Söyleyecektir!

TMMOB’nin yetkilerini kısıtlamaya, meslek
alanlarımızı yeniden yapılandırmaya yönelik
düzenlemeleri hiçbir zaman kabul etmeyece-
ğiz. 

Hukuksal mücadelemizin yanında, meşru kitle-
sel gösteriler ve kampanyalar örgütleyeceğiz.
Hükümetin antidemokratik tutumu karşısında
basının desteği çok önemli, bu konuda
kamuoyunu bilgilendirme çalışmaları ve basın
açıklamaları yapacak, hukuksuzluğu halk, ulu-
sal ve uluslararası kamuoyu nezdinde teşhir
edeceğiz. 57 yıllık meslek odalarının anayasal
ve yasal hakları, bugüne kadar yaptıkları, üret-
tikleri tüm kamuoyuna ve iktidara duyuracak,
olası hukuk dışı uygulamalarla Odaları geriye
götüren hiçbir uygulamayı kabul etmeyeceği-
mizi ortaya koyacağız.

M
akina Mühendisleri Odası İstanbul
Şubesi tarafından düzenlenen ERP

(Kurumsal Kaynak Planlama) Günleri,
"Veriden Bilgiye ERP ve Veri Madenciliği" baş-
lığıyla 6-7 Mayıs 2011 tarihlerinde İTÜ
Gümüşsuyu Orhan Öcalgiray Konferans
Salonunda yapıldı. Oda üyelerinin ve öğrenci
üyelerin katılımıyla gerçekleştirilen etkinliğin
açılış konuşmasını MMO İstanbul Şube
Başkanı İlter ÇELİK yaptı. Etkinlikte 13 farklı
sunum gerçekleştirildi.

Veriden Bilgiye ERP ve Veri Madenciliği
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Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 648 Sayılı KHK ile
Bu Sefer de Tüm Ülke Toprağı Üzerinde Her Türlü

Tasarrufa Muktedir Kılınmıştır

G
enel Seçimlerden dört gün önce

08.06.2011 tarihinde Kanun Hükmünde

Kararname ile kurulan Çevre ve Şehircilik

Bakanlığı ve bu Bakanlığın içinde oluşturulan

Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü ile örgütü-

müz TMMOB‘nin işlevsizleştirilmeye çalışıldı-

ğını, AKP‘nin yeni bakanlıkla ne yapmak iste-

diğini daha önce detaylı bir şekilde kamuoyuy-

la paylaşmıştık. 

Ancak, adı geçen Bakanlık yeni KHK‘lerle,

sonu gelmez bir şekilde yeni yetkilerle donatıl-

maya devam ediliyor. 

Bakanlıklar kuruluyor lağvediliyor; yetkiler alı-

nıyor veriliyor, ancak bunların tartışılmasına

olanak tanınmıyor. 636 sayılı KHK ile Çevre,

Orman ve Şehircilik Bakanlığı kuruldu, bakan-

lık koltuğuna daha kimse oturmadan 4

Temmuz 2011 tarihinde 644 sayılı KHK ile

Bakanlık ikiye bölünerek Çevre ve Şehircilik

Bakanlığı oluşturuldu. 

KHK ile diğer kamu kurum kuruluşlarının, yerel

yönetimlerin ve kamu kurumu niteliğinde mes-

lek kuruluşlarının yetkisini almakta hukuken bir

sakınca görmeyen Bakanlar Kurulu, 17

Ağustos 2011 tarihinde Resmi Gazete‘de

yayımlanan 648 sayılı KHK ile Çevre ve

Şehircilik Bakanlığı‘na tüm ülkenin tapusunu

istediği gibi kullanma yetkisi vermiştir.

AKP, seçimlerden önce çıkarttığı yetki yasası-

na dayanarak -ortada bir parlamento olmasına

karşın- olağanüstü bir yönetim biçimi benimse-

miş durumdadır. İktidar Partisinin parlamenter

sayısı, kanun yapma konusunda bir sıkıntı

yaratmamasına karşın, TBMM‘ye kanun teklifi

sunmadan KHK‘lerle kamusal varlıkların yok

olmasına yol açacak düzenlemeler yapmakta

ve kamu yönetimini değiştirmektedir. Bakanlar

Kurulu dışında ülke kaderi üzerinde karar

verecek ve karara katılacak yetkili, özerk bir

kurum bırakmamaktadır. Muhalefet bir yana,

İktidar Partisinin milletvekilleri dahi kurulan,

lağvedilen; yetkilerle donatılan, yetkileri alınan

kurum kuruluşların yeni yapıları konusunda

bilgi sahibi değildir. 

Toplumla paylaşılmayan, Bakanlar

Kurulu‘ndaki 26 kişinin kabul ettiği ve

Cumhurbaşkanı‘nın derhal onayladığı KHK‘ler

konusunda kim görüş bildirecek ve eleştire-

cek? Toplumun geleceği ve yönetim biçimi

hükümetin iki dudağı arasında mı olacak? Bu

yönetim biçimine kim demokrasi diyebilecek? 

648 sayılı KHK, TBMM komisyonlarında bekle-

yen ya da Genel Kurula indirilmiş ancak görü-

şülmemiş kanun tekliflerini de içerecek biçim-

de genişletilerek yayınlanmıştır. Bu KHK ile

4708 sayılı Yapı Denetimi Hakkında Yasa,

3194 sayılı İmar Yasası, 2873 sayılı Milli

Parklar Kanunu, 2863 Sayılı Kültür ve Tabiat

Varlıkları Kanunu, 4848 sayılı Kültür ve Turizm

Bakanlığı Teşkilat ve Görevleri Hakkında

Kanun, 3234 sayılı Orman Genel Müdürlüğü

Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun, 6107

sayılı İller Bankası Anonim Şirketi Hakkında

Kanun‘da değişiklikler yapılmıştır. Yapılan

değişikliklerle, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı‘na

yeni ve olağanüstü yetkiler devredilmiş ve

tanınmıştır. 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Teşkilat ve

Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde

Kararname‘de yapılan değişikliklerle açıkça şu

söylenmektedir: 

Hiç kimse ama hiç kimse artık elindeki tapuya

güvenmesin. Tapu, ister kamu kurum ve kuru-

luşunun, ister özel kişinin, isterse devletin

hüküm ve tasarrufu altında olsun bu tapu ve

araziler üzerinde istediği tasarrufu yapma yet-

kisi yalnızca ve yalnızca Çevre ve Şehircilik

Bakanlığı‘ndadır.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 648 Sayılı KHK ile Çevre ve Şehircilik
Bakanlığı`nın yetkilerinin genişletilmesi üzerine 19 Ağustos 2011 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Haydarpaşa’da ne yapılmaya çalışılıyor? Haydarpaşaport Projesi de hızla
uygulanmak istenen projelerden olacak gibi görünüyor.

İstanbul’a sahip çıkma zamanı!

DOSYADOSYA
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• Harita, her tür ve ölçekte çevre düzeni,

nazım ve uygulama imar planlarını, parse-

lasyon planlarını ve değişikliklerini resen

yapmak, yaptırmak, onaylamak, iki ay içinde

yetkili idarelerce ruhsatlandırma yapılmama-

sı halinde ruhsat ve yapı kullanma izni ver-

mek; kamu ya da özel kişilere ait taşınmaz-

lar üzerinde yapılacak yatırımlara ilişkin 3 ay

içinde onaylanmayan etüt, çevre düzeni,

nazım ve uygulama planları ya da ruhsatlan-

dırma ve yapı kullanma izinlerini vermek

şeklindeki yetkiler, aslında yerel yönetimleri

yetkisiz kılmakla eşanlamlıdır. 

• 648 sayılı KHK ile depreme karşı dayanıksız

yapıların bulunduğu alanların dönüşüm pro-

jelerini ve uygulamalarını yapmak ve yaptır-

mak; Toplu Konut Kanunu‘nun ek 7. maddesi

çerçevesinde uygulama yapmak, yaptırmak,

bu uygulamalara ilişkin kentsel dönüşüm,

yenileme, transfer alanları geliştirmek, bu

alanların her ölçekteki imar planı ve imar

uygulamalarını, kentsel tasarım projelerini

yapmak, yaptırmak ve onaylamak; bu çerçe-

vede paylı mülkiyetleri ayırmak, birleştirmek,

arsa ve arazi düzenlemeleri yapmak, imar

hakkı transfer etmek, kamulaştırma ve

gerektiğinde acele kamulaştırma yoluna git-

mek; yapı ruhsatı ve yapı kullanma izinlerini

vermek ve kat mülkiyeti ve tescilini sağlamak

Bakanlığın yetkisine verilmiştir. Bu düzenle-

melerle Belediyelerin yetkisinden ve özel

mülkiyetin korunmasından söz edilemeyece-

ği açıktır. Keyfi kullanıma açık olan bu yetki-

lerin "oy verenle oy vermeyenin tabii ki aynı

olmayacağını" beyan eden Bakanın keyfiye-

tine bırakılmasından endişe duymamak ola-

naklı değildir. 

• 2863 sayılı Yasa‘nın değişikliği ile tabiat var-

lıkları diğer deyişle doğal sit alanları Çevre

ve Şehircilik Bakanlığı‘na transfer edilmiş

olup, "Tabiat Varlıklarını Koruma Genel

Müdürlüğü‘ ihdas edilmiş ve bu alanların yok

edilmesinin önü açılmıştır. Artık, milli parklar,

tabiat parkları, tabiat anıtları, tabiatı koruma

alanları, doğal sit alanları, sulak alanlar, özel

çevre koruma bölgelerinin kullanma ve yapı-

laşmaya ilişkin kararları Çevre ve Şehircilik

Bakanlığı‘nca verilecektir. Bu varlıkların sta-

tülerinin yeniden değerlendirilmesinin 6 ay

içinde Bakanlığa devredileceği hükmü, 6 ay

sonra bu statülerin kalmayacağının haberci-

sidir. Yalnızca doğal sitler değil aynı zaman-

da doğal sitlerle kesişen arkeolojik, kültürel,

kentsel ve tarihi sitler de tehlike altındadır. 

• Köylerde yapılacak yapılara uygulanacak

esaslarda, Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı

Kanunu‘nun uygulanmaması, buralarda

kurulacak yapılarda ruhsat ve imar planı

aranmaması tarım arazilerini bekleyen tehli-

kelerin habercisidir.

• 3194 sayılı İmar Yasası‘na eklenen madde

ile de mera, yaylak ve kışlaklar, 29 yıllığına

kiralanıp yapılaşmaya açılmıştır. 

• Önceki dönem TBMM Genel Kurulu‘na hava-

le edilmiş Yapı Denetimi Hakkında Yasa

Tasarısı bu KHK ile yürürlüğe girmiştir. Yapı

denetçisi mühendis ve mimarları güvencesiz

kılan, sorumluluğu ağır, ama bunun karşılığı

hak ve yetkiyi vermeyen ve daha önce eleş-

tirdiğimiz tasarı TBMM‘de tartışılmadan ses-

siz sedasız dayatılmıştır.

• Bakanlar Kurulunca belirlenen projelerde çalış-

tırılacak personele 657 sayılı Kanun ve diğer

kanunların sözleşmeli personel çalıştırma

hükümlerinin uygulanmayacağına ilişkin dü-

zenleme, idareye keyfi bir yetki tanımaktadır.

Yukarıda irdelemeye çalıştığımız başlıklar dahi

yürürlüğe konulan düzenlemelerin kamu yara-

rına olmadığının açık kanıtıdır. 

Yaşadığımız süreç olağan değildir, ülkemizde

olağan demokrasilerde yeri olmayan tersi bir

süreç işlemektedir. 

Önceki dönem torba, bu dönem KHK ile halkın

haberdar olması bir yana, ilgili kurum ve kuru-

luşların dikkatlerinden kaçırılarak, toplum ve

ülkenin kaderi üzerinde etkide bulunabilecek

önemli kararlar yasalaşmaktadır. Bütün bunlar,

yasama meclisi üyelerinin dahi bilgisi dışında

olup bitmektedir. 

TMMOB uyarıyor: 

İlgili kurumlar, kişiler, siyasi partiler, üniversite-

ler, yazar-çizerler, düşünenler bu uygulamala-

ra karşı insanlığın ortak değerlerine sahip

çıkan bir tutum almalıdırlar. 

Mehmet Soğancı

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Galataport Projesi milyonlarca dolarlık büyük bir rant olmasının yanında kentin
tarihi ve doğal dokusunun öldürülmesi anlamı taşıyor.

Çevre ve Şehircilik

Bakanlığı asıl olarak kent

rantını sorunsuz bir

biçimde ele geçirmeyi

amaçlamaktadır.

Galataport,

Haydarpaşaport ve 

başka projelerde olduğu

gibi TMMOB’ye bağlı

odaların açtığı davalarla

oluşturduğu kamusal

denetimden kurtulmayı

amaçlıyor.
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T
MMOB Yönetim Kurulu ve Oda

Başkanları 12 Haziran Genel Seçim

sonuçları ile Çevre, Orman ve Şehircilik

Bakanlığı'nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında

Kanun Hükmünde Kararname gündemiyle

15 Haziran 2011 tarihinde bir araya geldi.

MMO toplantı salonunda düzenlenen top-

lantıya; TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Mehmet Soğancı, Yönetim Kurulu II.

Başkanı Selçuk Uluata, Sayman Üye

Mustafa Erdoğan, Yönetim Kurulu Üyeleri

Hüseyin Yeşil, Ekrem Poyraz, Murat Akbaş,

Alaeddin Aras, Fatma Berna Vatan, H.

Gürel Demirel, Ayşegül Oruçkaptan, Ergin

Özügür, Oda Başkanları; Murat Taşdemir

(ÇMO), Cengiz Göltaş (EMO), Abdullah

Zararsız (FMO), Feramuz Aşkın (Gemi Mak.

O), Petek Ataman (GIDAMO), Ali Fahri

Özten (HKMO), H. Serdar Harp (İMO),

Metin Altay (JFMO), Dündar Çağlan (JMO),

Mehmet Besleme (KMO), Mehmet Torun

(MADENMO), Ali Ekber Çakar (MMO),

Adem Taşçı (Meteoroloji MO), Eyüp Muhcu

(Mimarlar O), Necati Uyar (ŞPO), Melike

Anıl Bingöl (TMO), Turhan Tuncer (ZMO), İç

Mimarlar Odası Genel Sekreteri Abdullah

Alkan, Peyzaj Mimarları Odası Genel

Sekreteri Redife Kolçak ve TMMOB Genel

Sekreteri N. Hakan Genç katıldı. 

KHK Gündemli Oda Başkanları
Toplantısı Yapıldı

KHK Gündemli Oda Sekreterleri

Toplantısı Yapıldı

2011-2012 Yılı Ferdi Kaza Sigortası Poliçelerinin

üyelerimize dağıtımı başladı.

T
MMOB'ye bağlı odaların sekreter üyeleri

ve TMMOB Yönetim Kurulu üyeleri KHK

ile oluşturulan Çevre, Orman ve Şehircilik

Bakanlığı ve Mesleki Hizmetler Genel

Müdürlüğü konulu gündemle 22 Haziran

Çarşamba günü TMMOB'de bir araya geldiler.

Toplantıya; H. Gürel Demirel (TMMOB),

Ayşegül Oruçkaptan (TMMOB), Hakan

Genç (TMMOB), Nurten Çağlar Yakış

(TMMOB), Hasan Şevki Çifçi (ÇMO), Erdal

Apaçık (EMO), Casim Ağca (FMO),

Fatmagül Tuncer (GIDAMO), Timur Bilinç

Batur (HKMO), Abdullah Alkan (İÇMO),

Levent Darı (İMO), Metin Çetin (JFMO),

Çetin Kurtoğlu (JMO), Hasan Koç (KMO),

Yunus Yener (MMO), Hüseyin Savaş

(Metalurji MO), Çiğdem Camkıran

(PeyzajMO), Hasan Aksu (ŞPO), Kamil

Bayram (ZMO) katıldı.

DOSYADOSYA
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